



# SANKTUARIUM NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA JEZUICKI OŚRODEK MILENIJNY

w Chicago

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)



DWUDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA

22 października 2023

## Ewangelia (Mt 22, 15-21)

Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie. Postali więc do Niego swych uczniów razem ze zwolennikami Heroda, aby mu powiedzieli: «Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak Ci się zdaje? Czy wolno płacić podatek cesarowi, czy nie?». Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: «Czemu wystawiacie Mnie na próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!» Przynieśli Mu denara. On ich zapytał: «Czyj jest ten obraz i napis?» Odpowiedzieli: «Cezara». Wówczas rzekł do nich: «Oddajcie więc cesarowi to, co należy do cesarza, a Bogu to, co należy do Boga».



## Komentarz

Tak to już jest, że niektórzy ludzie stają się patriotami, gdy chodzi o "kasę". Ponieważ Cezar brał od Żydów spore podatki, owi faryzeusze szukali argumentów za tym, by nie płacić. Ale nie dlatego, że byli takimi patriotami, tylko dlatego, że żal im było tych pieniędzy. Liczyli więc na to, że cudotwórca Jezus, o którym niektórzy mówili, że jest Mesjaszem, powie im: "Nie płąćcie". Liczyli pewnie też na to, że ich obroni, gdy Cezar zacznie przemocą domagać się pieniędzy. Nic z tego! Jezus nie dał się wciągnąć w ten ich plan. Nie oznacza to, że staną po stronie Cezara. Chciał tylko oczyścić ich patriotyzm z egoistycznych naleciałości. Wiara i patriotyzm powinny być oparte na miłości, tak jak całe życie.

*Mieczysław Łusiak SJ*

## PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00 i 19:00.  
Sobota: 8:00 i 19:00. Środa: 19:05 - nowenna do  
Matki Bożej Nieustającej Pomocy.  
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30  
Adoracja w ciszy: sb-niedz 18:00

-=-

### Spowiedź św.:

od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30  
w niedzielę - pół godziny przed każdą  
Mszą świętą,  
W 1. piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30

### Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa Jezuicki Ośrodek Milenijny

[www.jezuici.org](http://www.jezuici.org)

5835 W. Irving Park Rd.  
Chicago, IL 60634

### Biuro czynne:

od poniedziałku do soboty: 15:30 - 20:30

tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126  
e-mail: [agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

Czek z donacją prosimy wypisywać na:  
**Polish Messenger of the Sacred Heart.**

\*\*\*

Sacred Heart Mission House  
4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618  
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

### Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów

o. Józef Polak, SJ (773-588-7476 - wew. 224)  
o. Jerzy Brzóska, SJ (773-588-7476 - wew. 225)  
o. Marek Janowski, SJ (773-588-7476 - wew. 227)  
o. Tomasz Szymczyk, SJ (773-777-7000 - wew. 121)  
br. Adam Poręba, SJ (773-777-7000 - wew. 122)

### Redakcja Radia DEON:

tel. 773-283-2425 fax. 773-283-2435  
e-mail: [redakcja@radiodeon.com](mailto:redakcja@radiodeon.com)  
[www.deon24.com](http://www.deon24.com)

## INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

### 29. Niedziela zwykła - 22 października

8:00 Zbiorowa  
9:30 Zbiorowa  
11:00 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących  
się w tym Sanktuarium  
13:00 Za śp. Teresę Strojny, w 3. rocznicę śmierci, o radość  
wieczną  
19:00 Zbiorowa  
20:30 Śp. Helena Spytowska, śp. Jadwiga Beck

### Poniedziałek - 23 października

8:00 Zbiorowa  
18:00 O uzdrowienie z nerwicy dla Agaty  
19:00 Zbiorowa

### Wtorek - 24 października

8:00 Zbiorowa  
18:00 Za duszę śp. Anety Judyckiej w 7. rocznicę śmierci  
oraz za śp. Jurka Prokopowicza  
19:00 Zbiorowa

### Środa - 25 października

8:00 Za Dobroczyńców JOM  
18:00 Śp. Leszek Nowobilski w 1. rocznicę śmierci  
19:00 Zbiorowa

### Czwartek - 26 października

8:00 Zbiorowa  
18:00 Za śp. Józef Łabuz, w 2 miesiące po śmierci  
19:00 Zbiorowa

### Piątek - 27 października

8:00 Zbiorowa  
18:00 W dniu urodzin Kacpra z podziękowaniem za otrzy-  
mane łaski i z prośbą o dalszą Bożą opiekę  
19:00 Zbiorowa

### Sobota - 28 października

8:00 Zbiorowa  
19:00 Zbiorowa

### TRANSMISJE INTERNETOWE:

1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarce „jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

# Cuda Jana Pawła II...

## POPŁYNEŁA „RZEKA MODLITWY”



Wielu z nas znało go osobiście, wielu pamięta jego pielgrzymki do Polski i słowa, które wypowiedział. Sprawy człowieka – każdego człowieka – były mu bardzo bliskie. Posłuchajmy świadectw ludzi, którzy doświadczyli jego bliskości. W naszym biuletynie przytaczamy niektóre świadectwa zawarte w książce: „Cuda świętego Jana Pawła II. Świadectwa i modlitwy” opracowanej przez Katarzynę Stokłosa i wydanej w Wydawnictwie WAM.

Synu, w chorobie swej nie odwracaj się od Pana,  
ale módl się do Niego, a On cię uleczy..  
(Syr 38,9)

Dziewięcioletnia Urszula Tłaga z Gdańska była zwykłą, wydawało się, że zdrową dziewczynką. Bawiła się jak inne dzieci, uczyła się, śmiała. Nic nie wskazywało na to, że w jej organizmie dzieje się coś złego. Nagle w głowie dziewczynki pękł naczyniak. Lewa strona ciała Uli została sparaliżowana. Jak mówi Waldemar Tłaga, dziadek dziewczynki, był to pierwszy przypadek pęknięcia naczyniaka u dziecka w tym wieku, znany lekarzom z Akademii Medycznej. Urszuli, która była w bardzo ciężkim stanie, przyszedł z pomocą Jan Paweł II.

21 marca 2007 roku Ula zbudziła się z silnym bólem głowy. Zaniepokojeni rodzice zdecydowali, że dziewczynka nie pójdzie w tym dniu do szkoły. Po kilku minutach zaczęła tracić przytomność, więc wezwano pogotowie. Lekarze zdecydowali zabrać ją do Akademii Medycznej. Badanie tomografem wykazało silny obrzęk mózgu spowodowany krwiakiem i krwawieniem z półkuli mózgu. Stan zdrowia dziewczynki pogarszał się z minuty na minutę.

Nad ranem następnego dnia Ula przestała oddychać. Podjęto reanimację. Dziewczynka znajdowała się w głębokiej śpiączce. Lekarze powiedzieli rodzicom Uli, że dziecko, jeśli nawet przeżyje, może już nigdy nie mówić i nie chodzić. „Wobec ciężkiego stanu, braku perspektywy poprawy i niemożności transportu, lekarze z Kliniki Neurochirurgii zdecydowali się wykonać operację mózgu, usunąć martwą tkankę i zatrzymać krwawienie. Była to ich pierwsza operacja wykonana u dziecka, gdyż jest to klinika dla dorosłych” – podkreśla Waldemar Tłaga. Nikt nie dawał gwarancji, że dziewczynka wróci do życia i zdrowia.

Jak wyznają dziadkowie Uli, w tym trudnym czasie zaczęła się duchowa batalia o życie dziewczynki. „Byliśmy w tym czasie w stanie zawiadomić jedynie najbliższy krąg naszych przyjaciół. Ludzie spontanicznie przekazywali sobie wiadomości, informowali się nawzajem o stanie Uli. Modlili się o jej życie i zdrowie nie tylko w Polsce, ale także za granicą. Dziś trudno powiedzieć, ile Mszy świętych zostało odprawionych w jej intencji” – mówią.

Krąg modlitewny powiększał się z każdą chwilą. Popłynęła „rzeka modlitwy”. Modlitwę podjęły między innymi parafie Uli oraz jej dziadków, dzieci w szkołach, przedszkolach, rodzina, sąsiedzi, znajomi, a także różne zakony. W intencji Uli Mszę świętą odprawił kardynał Stanisław Dziwisz. Jako

patrona tych modlitw spontanicznie obrano Jana Pawła II. Siostry karmelitanki z Orłowa oraz kardynał Dziwisz przekazali dziewczynce relikwie Ojca Świętego.

Dwadzieścia cztery godziny po operacji – 25 marca, w Dzień Świętości Życia – stan zdrowia Uli poprawił się. Znikł obrzęk mózgu i ustało krwawienie. „Dzień później, w święto Zwiastowania Pańskiego wnuczka otworzyła oczy i natychmiast rozpoznała mamę. Kiedy synowa zapytała ją: «Czy wiesz, kim jestem?», odpowiedziała z lekkim zniecierpliwieniem w głosie: «No pewnie, moją mamusią». Dużo i wyraźnie mówiła, powróciło jej czucie w lewej nodze” – opowiada pan Waldemar.

We wspomnieniach pana Waldemara zapisał się także dzień 27 marca. „Ula zapytała mnie nagle: «Dziadku, czy wiesz, jak wygląda Pan Bóg?». I sama odpowiedziała: «Pan Bóg jest cały jasny...»”. Dziewczynka chciała, by śpiewano jej Baręk oraz pieśni maryjne. Mówiła: „Modlitwa jest ciepła – jak mi było zimno, to czułam, jak mnie ogrzewa. Modlitwa jest słodka – wyraźnie czułam jej smak”.

2 kwietnia, w drugą rocznicę śmierci Jana Pawła II, zaledwie tydzień po operacji, Urszula została wypisana ze szpitala do domu. Poruszała już lewą nogą i ręką. Pięć dni później zaczęła powoli chodzić. Po trzytygodniowym turnusie rehabilitacyjnym w kościerskim szpitalu Ula szybko wracała do sił. „Sześć tygodni po pęknięciu naczyniaka Ula powróciła do gry na flecie i pianinie. Próbowwała jazdy na rolkach i rowerze. Wnuczka wróciła do szkoły, a 12 maja wraz z innymi dziećmi z klasy przyjęła pierwszą komunię świętą” – z radością opowiada Waldemar Tłaga.

Po pewnym czasie u Urszuli lekarze wykryli w mózgu jeszcze jeden niebezpieczny naczyniak. Przeszła dwa zabiegi embolizacji, czyli odcięcia ukrwienia naczyniaków, oraz jeden zabieg radioterapii. „Zabiegi ryzykowne, ale zakończone sukcesem” – mówi dziadek Urszuli i dodaje: „Ula idzie wąską ścieżką, ale cały czas czujemy, że Ktoś sprawuje nad nią opiekę. Wiemy, że ta historia była ważnym wydarzeniem dla wszystkich – pokazała siłę modlitwy, że Pan Bóg jest i działa. Podobny szturm modlitewny pomógł też innym dzieciom. Myślę, że najważniejszym przesłaniem jest tu waga ludzkiego życia i jej zależność od Boga oraz siła wspólnej modlitwy. Po takim przejściu naprawdę możemy powiedzieć, że my boimy się tylko Boga – czujemy też codzienną opiekę opatrności Bożej. I wiemy, że jeszcze jest sporo do zrobienia – chociażby w sprawie ochrony życia – jesteśmy do tego gotowi, bo z Bożą pomocą zawsze życie zwycięża”.

**Nowenna  
do Matki Bożej  
Nieustającej Pomocy  
w środy  
po nabożeństwie  
różańcowym**



**Nabożeństwo  
różańcowe:  
codziennie  
o godz. 18:30**

*Procesja Fatimska ulicami Chicago*



## W KALENDARZU LITURGICZNYM:

# Święci Szymon i Juda Tadeusz, Apostołowie

Gorliwy i Odważny to przydomki dwóch z dwunastu wybranych... świętych Apostołów. I wydawałoby się, że o nich właśnie powinniśmy wiedzieć dużo. Dużo, albo przynajmniej tyle, by nie musieć używać, jak to się ma często w przypadku opowiadania o początkach Kościoła, słowa prawdopodobnie. Niestety, Szymon i Juda Tadeusz, których wspominamy 28 października, mimo przywileju bycia przy Jezusie są osobami, o których niestety nie wiemy prawie nic.

Ów Gorliwy, albo Zelota lub też Kananejczyk, to św. Szymon. W Ewangeliach pojawia się zaledwie trzy razy. Natomiast mianem Odważny, czyli Tadeusz, określane jest św. Juda. Ten, którego pośrednictwa tak często wzywamy w sytuacjach zwanych popularnie „sprawami beznadziejnymi”. I także w odniesieniu do jego życia więcej jest domysłów niż faktów.

A to, że mówimy o obu Apostołach w tym samym dniu jest związane z pojawiającymi się w niektórych przekazach informacjami o wspólnej męczeńskiej śmierci poprzedzonej głoszeniem Ewangelii w Egipcie, nad Morzem Czerwonym czy w Babilonii. Ponadto wspólnie przedstawia się ich w ikonografii, co dodatkowo utrwala obraz jakiegoś wzajemnego powiązania. Dla jednych „w działaniu” czyli pracy duszpasterskiej, albo też jak wskazują inni może w relacji pokrewieństwa.

Dlaczego to ostatnie? Otóż w odniesieniu do świętego Szymona stawiane jest pytanie czy był krewnym Jezusa? Dlaczego w katalogach Apostołów jest wymieniany obok św. Jakuba i Judy Tadeusza, Jego kuzynów? Niestety tu jednoznacznej odpowiedzi nie ma. Podobnie jest z informacją jakoby Szymon był trzecim biskupem Jerozolimy i poniósł śmierć męczeńską. Co do tego również nie mamy pewności. Ponadto warto też wiedzieć, że informacje o jego śmierci – przecięciu na pół piłą, podobno drewnianą, pojawiają się w średniowiecznych przekazach. A ta piła, oprócz księgi, topora czy włóczni oczywiście stała się jego atrybutem.

Natomiast Juda Tadeusz w ikonografii pojawia się w długiej czerwonej szacie lub brązowo-czarnym płaszczu. Jego atrybutami są barka rybacka, kamienie, krzyż, księga, laska, topór lub pałki, którymi został zabity. To, co dla nas szczególnie ciekawe – św. Juda Tadeusz przedstawiany jest z mandylionem – wizerunkiem Jezusa, do którego jako Jego kuzyn był rzekomo bardzo podobny. A ponadto, jak przekazano w niektórych pismach apokryficznych, to właśnie św. Juda, zwany też Lebbeuszem (co w hebrajskim oznacza serce), przekazał płótno grobowe – Całun Turyński – z wizerunkiem Chrystusa królowi Edessy. I to właśnie sprawiło, że na jego szyi czy w dłoniach pojawia się portret Jezusa.

Cóż jeszcze wiemy o tym, który wstawia się za nami w sytuacjach skrajnie trudnych. Otóż matką Judy Tadeusza była prawdopodobnie wspomniana w Ewangeliach Maria Kleofasowa. On zaś dołączył do grona uczniów Jezusa późno. Tak interpretują badacze fakt umieszczenia go w katalogu Apostołów jako trzeciego od końca na liście. A ta miała się tworzyć właśnie zgodnie z chronologią wchodzenia w krąg Apostołów.

Według niektórych miał żonę, dzieci i wnuki, a jego pójście za Jezusem początkowo być może uwarunkowane było chęcią zdobycia zaszczytów, a świadczyć o tym ma to jedno przypisywane mu zdanie wypowiedziane w czasie Ostatniej Wieczerzy: „Panie, cóż się stało, że nam się masz objawić, a nie światu?”. Ponadto dla niektórych biblistów list znajdujący się w Nowym Testamencie, adresowany do gmin judeochrześcijańskich, nie powinien być przypisywany św. Judzie Tadeuszowi, choć takie właśnie opinie są rozpowszechnione.

Wspominanych w dniu 28 października świętych jako swoich opiekunów wzywają – św. Szymona – farbiarze, garncarze i grabarze oraz spawacze. Natomiast św. Judę Tadeusza personel medyczny. Wzywają również jego pośrednictwa małżonkowie będący w bardzo trudnych kryzysach.

*Paweł Kosiński SJ (deon.pl)*

### Modlitwa w ciężkich problemach małżeńskich do św. Judy Tadeusza

Święty Judo Tadeuszu, zwracamy się do Ciebie w naszych problemach małżeńskich. Błagaj Wszchemogącego Boga, aby udzielił nam światła do zobaczenia siebie nawzajem takimi, jakimi naprawdę jesteśmy. Pomóż nam codziennie wzrastać w poznaniu siebie i we wzajemnej miłości, ucząc się kochać i być kochanym.

Pozwól nam, święty Judo Tadeuszu, zobaczyć i wykorzystać wszelkie objawy egoizmu i dziecinności szukania siebie – tych ukrytych nieprzyjaciół dojrzałej miłości. Daj, abyśmy ucząc się dawać i przyjmować miłość, wspierali się wzajemnie przez wszystkie pozostałe dni naszego życia małżeńskiego. Amen.

## KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI



Zapraszamy na kurs p-małyżeński  
prowadzony metodą warsztatową.

Rozpoczęcie kursu:

**w sobotę, 28 października 2023  
o godz. 15:00**

Czas trwania: 3 sobotnie popołudnia.

Minimalna ilość uczestników = 5 par.

Zapisy w biurze naszego Ośrodka (pon-sob - 15:30 - 20:30)

tel. 773-777-7000; e-mail: [agendajomu@gmail.com](mailto:agendajomu@gmail.com)

**Jezuicki Ośrodek Milenijny**

**28 października 2023, o godz. 15:00**

## INTENCJE PAPIESKIEJ ŚWIATOWEJ SIECI MODLITWY



**Październik 2023: Za Synod**

Módlmy się za Kościół, aby przyjął słuchanie i dialog jako styl życia na każdym szczeblu,  
pozwalając się prowadzić Duchowi Świętemu ku peryferiom świata.

## LISTOPAD MIESIĄCEM PAMIĘCI O ZMARŁYCH!

W Sanktuarium Serca Pana Jezusa przy 5835 W. Irving Park Rd.

w Chicago, będziemy odprawiać w listopadzie 30 Mszy św. o wieczny pokój dla  
naszych bliskich, którzy odeszli już do Pana.

Msze św. odprawiane będą codziennie, przez cały miesiąc, o godz. 19:00.

---

---

---

---

## OGŁOSZENIA

Dzisiaj przypada niedziela misyjna. Po Mszach rozdajemy misyjne biuletyny i kalendarze oraz zbieramy ofiary na misje.

\*\*\*

Wspólnota Małżeństw Katolickich otwiera się na nowe pary, które - jako małżeństwa - chciałyby wspólnie rozwijać się w swoim powołaniu i drodze do Boga. Spotkanie informujące WMK odbędzie się dzisiaj (niedziela), o godz. 14:00, w auli Jana Pawła II. Opieka do dzieci zapewniona.

\*\*\*

Kalendarz liturgiczny: w środę wspomnienie świętych męczenników jezuickich Jana de Brebeufa, Izaaka Joguesa, prezbiterów, oraz Towarzyszy; w sobotę świętych Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.

\*\*\*

W środę nowenna ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy rozpocznie się po różańcu. Prośby i podziękowania prosimy wrzucać do skarbonki przy wyjściu. Są one odczytywane w czasie nabożeństwa i dołączane do intencji Mszy zbiorowej o godz. 19.00.

\*\*\*

W czwartek, po Mszy wieczornej odbędzie się spotkanie biblijne o ewangelii św. Łukasza.

\*\*\*

Klub Filmowy JOM zaprasza na film "7 kilometrów od Jerozolimy". Odbędzie się on w piątek 27 listopada o godz. 20 w auli Jana Pawła II.

\*\*\*

Przez cały październik zapraszamy do wspólnego odmawiania różańca przed Najświętszym Sakramentem: codziennie o godz. 18:30.

\*\*\*

Przy wyjściu z kaplicy są rozłożone kartki, na których można wpisywać imiona swoich zmarłych. Będziemy się za nich modlić w listopadzie na różańcu i Mszach Wypominkowych. Prosimy o czytelne wpisywanie imion.

\*\*\*

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po mszach niedzielnych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli.

\*\*\*

Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogostawieństwa, a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!



22 października  
niedziela misyjna.  
Po Mszach rozdajemy  
misyjne biuletyny  
i kalendarze  
oraz zbieramy  
ofiary na misje.  
Bóg zapłać!



Czwartek przed I piątkiem miesiąca  
**GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00**



APOSTOLSTWO  
MODLITWY

o. Tomasz Szymczyk SJ

**każdy I piątek miesiąca, godz. 19:00**

**Modlitwa Taizé**  
**II sobota 20:00 - 21:15**



Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago

Polish Christian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,  
apostolstwo, duchowość ignacjańska

<http://chicago.wzch.org>



[www.wspolnotajasmin.org](http://www.wspolnotajasmin.org)

**ADOPCJA SERCA** tel. 224 603 2237

(proszę zostawić wiadomość)

[adopcjasercachicago@gmail.com](mailto:adopcjasercachicago@gmail.com)

**SYCHAR**

**KRYZYS MAŁŻEŃSKI**



Alicja - 773.865.4955; [www.sychar.org](http://www.sychar.org)

Halinka - 773.322.3820

**NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA**

METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158



Grupa wsparcia  
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810



**NOWA DROGA**

6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30

NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

**AL - ANON OdNowa**

(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

**WARSZTATY**

**„12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”**

Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820



**Poradnia rodzinna**

psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

**Spotkanie biblijne**

czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ



**Męska grupa różańcowa**

I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

**W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.**



Mark Mackey Agency  
www.markmackey.com

**773-604-4334**

3338 W. Foster Ave Chicago, IL

Mówimy po polsku: pytaj o Małgorzatę lub Agnieszkę

darmowa wycena ubezpieczeń  
na samochód • dom • życie • biznes  
ubezpieczamy w Illinois, Indianie i Wisconsin

# KRĘGARZ

Cezary S. Kedzierzawski; D.A.M.

**(773) 895-5353**

Rwa kulszowa, korzonki,  
ból i drętwienie ramion, pleców,  
ból głowy itp.

# TRUE BLUE

Studio

sesje portretowe • rodzinne • head shots  
fotografia imprez prywatnych i firmowych

**630-207-5782**

# Medicare

773 574 6127 (Rafał)

773 419 5205 (Ewa)



## Droży Rodzice!!!



Polska Szkoła  
im. Tadeusza Kościuszki  
w Chicago  
zaprasza na zajęcia



## Akademii Dziecięcej

w godz. od 8:30am do 2:30pm,  
od poniedziałku do piątku,  
przy 5341 N. Harlem Ave. w Chicago.  
Zajęcia dla dzieci od 3 do 5 lat.

### ZAPISY I INFORMACJE

**773-909-5522**



**Msze święte:** Poniedziałek - piątek: 8:00, 18:00 i 19:00. Sobota: 8:00 i 19:00.  
Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30

**Adoracja w ciszy:** sb-niedz 18:00; Nabożeństwo różańcowe: 18:30

**Nowenna** do Matki Bożej Nieustającej Pomocy - środa: po Różańcu

--

**Spowiedź św.:** poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30.

W niedzielę - pół godziny prze każdą Mszą świętą,

W pierwszy piątek miesiąca - od 17:30 do 19:30



**Jezuicki Ośrodek Milenijny**